



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	36.584.011,54	12.304.054,92	37.836.900,00	12.162.510,24	36.584.011,54	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	1.665.618,36	4.425.355,00	40.111,74	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.196.354,49	13.969.673,28	42.262.255,00	12.202.621,98	38.196.354,49	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	1.660.930,28	5.139.838,00	1.312.631,11	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	193.631,00	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	99.035,00	297.105,00	76.777,81	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.987,36	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	1.351.276,92	4.210.878,00	1.235.853,30	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.089.084,71	12.308.743,00	37.122.417,00	10.889.990,87	34.089.084,71	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	12.304.054,92	37.836.900,00	12.195.013,73	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	1.665.618,36	4.425.355,00	40.111,74	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	13.969.673,28	42.262.255,00	12.235.125,47	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	1.660.930,28	5.139.838,00	1.312.631,11	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	193.631,00	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	99.035,00	297.105,00	76.777,81	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.987,36	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	1.351.276,92	4.210.878,00	1.235.853,30	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	12.308.743,00	37.122.417,00	10.922.494,36	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	12.304.054,92	37.836.900,00	12.195.013,73	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	1.665.618,36	4.425.355,00	40.111,74	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	13.969.673,28	42.262.255,00	12.235.125,47	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	1.660.930,28	5.139.838,00	1.312.631,11	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	193.631,00	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	99.035,00	297.105,00	76.777,81	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.987,36	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	1.351.276,92	4.210.878,00	1.235.853,30	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	12.308.743,00	37.122.417,00	10.922.494,36	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	12.304.054,92	37.836.900,00	12.195.013,73	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	1.665.618,36	4.425.355,00	40.111,74	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	13.969.673,28	42.262.255,00	12.235.125,47	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	1.660.930,28	5.139.838,00	1.312.631,11	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	193.631,00	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	99.035,00	297.105,00	76.777,81	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.987,36	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	1.351.276,92	4.210.878,00	1.235.853,30	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	12.308.743,00	37.122.417,00	10.922.494,36	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	12.304.054,92	37.836.900,00	12.195.013,73	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	1.665.618,36	4.425.355,00	40.111,74	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	13.969.673,28	42.262.255,00	12.235.125,47	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	1.660.930,28	5.139.838,00	1.312.631,11	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	193.631,00	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	99.035,00	297.105,00	76.777,81	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.987,36	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	1.351.276,92	4.210.878,00	1.235.853,30	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	12.308.743,00	37.122.417,00	10.922.494,36	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	12.304.054,92	37.836.900,00	12.195.013,73	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	1.665.618,36	4.425.355,00	40.111,74	1.612.342,95	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
SUBTOTAL	38.228.857,98	13.969.673,28	42.262.255,00	12.235.125,47	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	1.660.930,28	5.139.838,00	1.312.631,11	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	193.631,00	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	99.035,00	297.105,00	76.777,81	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.987,36	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	1.351.276,92	4.210.878,00	1.235.853,30	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	12.308.743,00	37.122.417,00	10.922.494,36	34.121.588,20	21.840.344,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPEAS CORRENTES	35.231.776,12	11.743.925,37	35.231.776,12	6.214.564,59	34.653.617,61	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	137.452,05	45.817,35	137.452,05	42.928,95	137.452,05	0,00
SUBTOTAL	35.094.324,07	11.698.108,02	35.094.324,07	6.171.635,64	34.516.165,56	0,00
DESPEAS DE CAPITAL	2.819.200,88	939.733,63	2.819.200,88	185.693,31	2.444.368,50	0,00
(-) Deduções	488.788,50	162.929,50	488.788,50	33.788,50	488.788,50	0,00
Amortização de Dívida	488.788,50	162.929,50	488.788,50	33.788,50	488.788,50	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPEAS FISCAIS	37.424.736,45	12.474.912,15	37.424.736,45	6.323.540,45	36.471.745,56	0,00
RESULTADO	-37.424.736,45	-12.474.912,15	-37.424.736,45	-6.323.540,45	-13.947.571,04	0,00
RESULTADO	-33.553.349,62	-11.123.635,23	-33.213.858,45	-5.087.687,15	-12.711.717,74	0,00
RESULTADO	-3.303.148,25	-166.169,15	-302.319,45	4.598.953,91	-2.319.157,36	21.840.344,71

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.662.159,28	5.468.786,13	-193.373,15	-593.680,27
(-) Disponibilidade de Caixa	3.929.352,88	4.287.310,24	3.900.400,96	-386.909,28	-28.951,92
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	695.669,48	493.113,35	-202.556,13	382.076,64
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	775.970,49	764.758,77	-11.211,72	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.723.637,37	1.455.150,05	1.840.030,59	384.880,54	-3.883.606,78
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.723.637,37	1.455.150,05	1.840.030,59	384.880,54	-3.883.606,78
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.662.159,28	5.468.786,13	-193.373,15	-728.774,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.287.310,24	2.998.178,74	-1.289.131,50	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	683.237,75	199.694,64	-483.543,11	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	775.970,49	764.758,77	-11.211,72	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.662.159,28	5.468.786,13	-193.373,15	-728.774,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.287.310,24	2.998.178,74	-1.289.131,50	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	683.237,75	199.694,64	-483.543,11	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	775.970,49	764.758,77	-11.211,72	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.662.159,28	5.468.786,13	-193.373,15	-728.774,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.287.310,24	2.998.178,74	-1.289.131,50	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	683.237,75	199.694,64	-483.543,11	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	775.970,49	764.758,77	-11.211,72	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.662.159,28	5.468.786,13	-193.373,15	-728.774,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.287.310,24	2.998.178,74	-1.289.131,50	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	683.237,75	199.694,64	-483.543,11	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	775.970,49	764.758,77	-11.211,72	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.467.581,78	3.035.671,52	1.568.089,74	-2.700.397,58
(I) Dívida Consolidada	-5.957.574,63	-5.662.159,28	-5.478.786,13	183.373,15	478.788,50



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º		ATÉ o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		3.929.518,88	3.331.939,17	2.995.753,81	-336.185,36	-933.765,07
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		93.237,36	151.743,67	181.542,34	29.798,67	88.304,98
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-749.328,53	-5.773.072,56	-5.023.744,03	-5.773.072,56
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.934.818,39	-2.927.804,97	-8.074.562,54	-5.146.757,57	-6.139.744,15
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.934.818,39	-2.927.804,97	-8.074.562,54	-5.146.757,57	-6.139.744,15
(I) Dívida Consolidada		-5.957.574,63	-5.662.159,28	-5.478.786,13	183.373,15	478.788,50
(-) Disponibilidade de Caixa		3.929.518,88	3.331.939,17	2.995.753,81	-336.185,36	-933.765,07
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		93.237,36	151.743,67	181.542,34	29.798,67	88.304,98
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-749.328,53	-5.773.072,56	-5.023.744,03	-5.773.072,56
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.934.818,39	-2.927.804,97	-8.074.562,54	-5.146.757,57	-6.139.744,15
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.934.818,39	-2.927.804,97	-8.074.562,54	-5.146.757,57	-6.139.744,15